
 

 
Управление образования  

администрации города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» 

 

(МБОУ «Гимназия») 

 

П Р И К А З 

 

«07» февраля 2025 г.                                                                            № 24/3 

 

г. Югорск 

 

Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками МБОУ «Гимназия»  

при реализации основных 

общеобразовательных программ 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской федерации от 

06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осу-

ществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразователь-

ных программ, образовательных программ среднего профессионального образования»  

 

П Р И К А З Ы В АЮ: 

 

1. Отменить действие приказа директора МБОУ «Гимназия» от 02.02.2021 г. № 20 «Об 

утверждении Перечня документов, разрабатываемых в том числе в соответствии с фе-

деральными государственными образовательными стандартами общего образования, 

МБОУ «Гимназия» с участием учителей» с 01.03.2025 г. 

2. Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогически-

ми работниками МБОУ «Гимназия» при реализации основных общеобразовательных 

программ (приложение). 

3. Донченковой О.А., секретарю учреждения, ознакомить с данным приказом педагоги-

ческих сотрудников учреждения в срок до 01.03.2025 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                   

                    Директор                             В.В. Погребняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1 экз. – учебная часть 

1 экз. – учительская 



Приложение 

к приказу директора от 07.02.2025 г. № 24/3 

 

Перечень документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками МБОУ «Гимназия» 

при реализации основных общеобразовательных программ 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельно-

сти), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих вне-

урочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функцию 

классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, осуществля-

ющих функцию классного руководства). 


